
Página: 1 / 2

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2024

11/04/2024

E-mail: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br  Site: https://www.campobelodosul.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO - Campo Belo do Sul
CEP: 88580-000 CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: (49) 3249-1133

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/05/2024
Dispensa de licitação
14/2024 - DL
26/2024

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE EDITAL A FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E REFORMA CURRAL /
BRETE (BALANÇA DE PESAGEM DE ANIMAL) DAS LOCALIDADES DE CAPELA
DOS MOTTAS, ATANÁSIO PEREIRA E PINHEIRO MARCADO NO INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL- S/C

Participante: CARLOS VANDERLEI DA FONSECA 83313001904

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 PALANQUE DE EUCALIPTO DE 18 A 20 4m - PALANQUE DE

EUCALIPTO DE 18 A 20 4m
10,000 UN 100,00 1.000,00

7 PALANQUE DE EUCALIPTO DE 18 A 20 DE 2,5m - PALANQUE DE
EUCALIPTO DE 18 A 20 DE 2,5m

18,000 UN 40,00 720,00

9 PALANQUE DE EUCALIPTO DE 18 A 20 DE 3m - PALANQUE DE
EUCALIPTO DE 18 A 20 DE 3m

75,000 UN 50,00 3.750,00

13 PAU QUADRADO DE 2X4 COMP. 2,6M - PAU QUADRADO DE 2X4
COMP. 2,6M

8,000 UN 20,00 160,00

14 PAU QUADRADO DE 2X4 COMP. 3m - PAU QUADRADO DE 2X4
COMP. 3m

6,000 UN 20,00 120,00

15 PAU QUADRADO DE 2X4 COMP. 4,5M - PAU QUADRADO DE 2X4
COMP. 4,5M

4,000 UN 37,00 148,00

16 PEÇA DE TABUA 1X6 COMP. 4,50m - PEÇA DE TABUA 1X6 COMP.
4,50m

2,000 PC 22,00 44,00

17 PEÇA TABUA 1X4 COMP. 4,5m - PEÇA TABUA 1X4 COMP. 4,5m 8,000 PC 15,00 120,00

Total do Participante: 6.062,00

Participante: COOPERATIVA AGRO. REGIO. DE CAMPOS NOVOS LTDA

1 AREIA GROSSA - AREIA GROSSA 3,000 MT 198,00 594,00

2 CIMENTO SACA 50KG - CIMENTO SACA 50KG 12,000 SC 39,90 478,80

3 CUMEIRA 20º - 1.10m LARGURA - CUMEIRA 20º - 1.10m LARGURA 14,000 UN 40,00 560,00

4 ETERNIT 2.44X1.10 5MM - ETERNIT 2.44X1.10 5MM 30,000 UN 58,00 1.740,00

8 PALANQUE DE EUCALIPTO DE 18 A 20 DE 3,5m - PALANQUE DE
EUCALIPTO DE 18 A 20 DE 3,5m

8,000 UN 183,00 1.464,00

18 PEDRA BRITA - PEDRA BRITA 2,000 MT 112,00 224,00

20 PREGO 20X48 - PREGO 20X48 2,000 UN 15,00 30,00

21 PREGOS 18X30 - PREGOS 18X30 8,000 UN 15,00 120,00

22 PREGOS 19X39 - PREGOS 19X39 22,000 UN 15,00 330,00

Sistema: Compras -  Usuário: brancosamuel. Emissão: 20/08/2024, às 10:47:59. Protocolo: 16688e34-9d09-486e-84cb-16fe64a1471f



Página: 2 / 2

Total do Participante: 5.540,80

Participante: INDUSTRIA E COMERCIO MADESERRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 MADEIRA PARA PAREDE CORRIDA DE PINUS DE 3m - MADEIRA PARA

PAREDE CORRIDA DE PINUS DE 3m
105,000 M² 40,00 4.200,00

23 TRAVA DE EUCALIPTO 35X1,50X4,20 - TRAVA DE EUCALIPTO
35X1,50X4,20

280,000 UN 22,00 6.160,00

Total do Participante: 10.360,00

Participante: JULIANE APARECIDA MACHADO

10 PARAFUSO  PARA ETERNIT 5MM - PARAFUSO  PARA ETERNIT 5MM 160,000 UN 1,00 160,00

11 PAR DE DOBRADIÇA N-2 - PAR DE DOBRADIÇA N-2 8,000 PA 26,00 208,00

12 PAR DE DOBRADIÇA Nº 3 - PAR DE DOBRADIÇA Nº 3 10,000 PA 32,00 320,00

Total do Participante: 688,00

Total Geral: 22.650,80

Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Agricultura 08.001.20.606.0180.2180.3.3.90.00.00 R$ 22.770,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/05/2024Campo Belo do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: brancosamuel. Emissão: 20/08/2024, às 10:47:59. Protocolo: 16688e34-9d09-486e-84cb-16fe64a1471f


